ДОГОВОР № __________
на вывоз отработанных ртутьсодержащих ламп

							                             «___» ________  ______г.

ООО «Экостиль», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Лаптева Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании положения ________________________________________________, в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик передаёт в собственность, а Исполнитель принимает и передает на утилизацию отработанные ртутьсодержащие лампы в ЗАО «Торгвторсервис», на основании договора № 161-РТ/322 на оказание услуг от 07 мая 2018 года.
1.2. Количество, отработанных ртутьсодержащих ламп подлежащих транспортировке  указывается  в спецификациях (в приложениях) к настоящему договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги, указанные  п. 1 настоящего Договора, в полном объеме с надлежащим качеством, в соответствии  с законодательством, регламентирующим обращение с опасными отходами.
2.1.2. Осуществить вывоз отработанных кварцевых ламп с объекта Заказчика собственным автотранспортом от 100 (сто) штук.
2.1.3. Предоставить Заказчику счет, акт приема-передачи и акт оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить кварцевые лампы по мере их накопления.
             2.2.2. Оплатить сверхнормативный простой автотранспорта Исполнителя (2 часа на погрузку) по вине Заказчика, согласно прейскуранта цен Исполнителя.

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, указанных в п.1настоящего Договора, определяется по согласованию сторон, действующего на день выписки счета.
3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 15 (пятнадцати) банковских дней со дня выставления счета.
3.3.   Стоимость оказываемых услуг НДС не облагается в связи с тем, что исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 32 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно информационному письму от ИФНС России №5 по Курской области № 122 от 28.12.2012 г.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМА РАБОТ
4.1. Прием кварцевых ламп осуществляется по письменной заявке Заказчика, в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней. Заявка подается по эл. почте: ekostil46@mail.ru или по телефону:8-910-211-89-81
4.2. При приеме кварцевых ламп подписывается двухсторонний акт приема-передачи и акт оказанных услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Виновная сторона обязана возместить другой стороне по Договору причиненные таким неисполнением убытки.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, или связанные с ним, стороны обязуются разрешить путем взаимных переговоров.
	6.2.  В случае если стороны не придут к соглашению в течение 30 (Тридцать) дней, споры и

 (
2
)
разногласия передаются  на рассмотрение в Арбитражный суд, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
  7.1.  Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение каких-либо обязательств, если данное невыполнение является следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и прочие стихийные бедствия, а также запрет экспортных и импортных операций, блокада действия и санкции государственных властей и другие, независящие от сторон причины, появляющиеся   после заключения договора.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему  Договору, должна незамедлительно известить другую сторону, не позднее семи дней после начала указанных выше обстоятельств. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентными государственными органами.
7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более трех месяцев, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае стороны производят взаиморасчеты.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.  Все изменения и дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу для обеих сторон.
8.3. Настоящий договор заключается сроком с «___»  ________ _______  года и действует по «___»  ________ ________ года включительно.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:
ООО «Экостиль»
Адрес: 307200, Курская область,  Октябрьский район, пгт. Прямицыно, ул. Заводская, дом 2.
ИНН 4617008215
КПП 461701001
ОГРН 1124611000359
р/с 40702810333000008214
КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8596 ПАО СБЕРБАНК, г. Курск
к/с 30101810300000000606
БИК 043807606
еmail:  ekostil46@mail.ru

Заказчик:           	                                                                 	Исполнитель:

__________________/________________________/
М.П.
	Директор  ООО «Экостиль»

Лаптев С. А.   /________________________/
М.П.

Приложение №1
                                        к договору № ________
                                          от «____»______ _____ г.
Спецификация
	№
	Наименование отхода
	Колличество Шт.

	1

	2

	3

	4

Заказчик:           	                                                                 	Исполнитель:

__________________/________________________/
М.П.
	Директор  ООО «Экостиль»

Лаптев С. А.   /________________________/
М.П.